

Consultas Realizadas

Licitación 424238 - SERVICIO DE IMPRESIONES VARIAS

Consulta 1 - VISITA AL SITIO DE EJECUCION DEL CONTRATO

Consulta	Fecha de Consulta	22-05-2023
PARA LOS LOTES 3,6 Y 7 SOLICITAN VISITA CON CARACTER SUSTANCIAL PARA LA PRESENTACION DE LAS OFERTAS. - EL TIEMPO PARA LA VISITA, DESDE LA FECHA DE PUBLICACION DEL LLAMADO A LA FECHA TOPER ESTABLECIDO ES SOLO DE UN DIA HABIL, MUY POCO TIEMPO PARA LA VISITA QUE ES DE CARACTER SUSTANCIAL Y QUE DE DE POR MEDIO SOLICITAR POR NOTA DICHA VISITA. -SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE REVISAR Y ESTABLECER UN PLAZO MAYOR PARA LA VISITA DE CARACTER SUSTANCIAL, PARA QUE LOS POTENCIALES OFERENTES PODAMOS REALIZARLA Y ASI PUEDAN TENER MAS OFERTAS E IGUALDAD DE CONDICIONES DE PARTICIPACION PARA TODOS.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-05-2023
El plazo no puede exceder el dia tope de consultas		

Consulta 2 - sobre visita tecnica al sitio de ejecucion del contrato(SUSTANCIAL)

Consulta	Fecha de Consulta	24-05-2023
LA CONVOCANTE EMITE SU ADENDA DE AMPLIACION DE CONSULTAS EL DIA 24/05/23 A LA TARDE Y PONIENDO COMO PLAZO (TOPE) DE CONSULTAS EL DIA 25/05/23, 01 DIA NADA MAS DE LA ADENDA, Y ESTABLE EN EL PBC QUE LA VISITA SE DEBE REALIZAR AL SITIO DE EJECUCION DEL CONTRATO: H A S T A 01(UN) D I A H A B I L ANTES DE LA FECHA TOPE DEL CONSULTAS, O SEA EL DIA Q SE PUBLICO LA ADENDA POR LA TARDE , TAMBIEN ESE DIA DEBE HACERSE LA VISITA? OSEA ES DE CARACTER IMPOSIBLE REALIZAR LA VISITA PARA OPTENER UN LA CONSTANCIA DE CARACTER S U S T A N C I A L, LO CUAL RAYA LA FALTA DE SENTIDO COMUN. POR FAVOR SI PUEDE ACLARAR ESTE PUNTO O TENDREMOS QUE PROTESTAR EL PLIEGO. MUCHAS GRACIAS.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-05-2023
Etapas y plazos modificados mediante la Adenda N° 2.		

Consulta 3 - VISITA AL SITIO DE EJECUCION DEL CONTRATO

Consulta	Fecha de Consulta	24-05-2023
sigue imposible de realizar la visite técnica sustancial. 24/05/23 por la tarde la adenda de modif. de fecha de consultas. fecha tope 25/05/23 y PBC dice que visita de verificación debe ser hasta 1 día hábil ANTES de la fecha tope de consultas., IMPOSIBLE. FAVOR REVISAR BIEN ESTE PUNTO.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-05-2023
Etapas y plazos modificados mediante la Adenda N° 2.		

Consulta 4 - Visita Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	26-05-2023
----------	-------------------	------------

Solicitamos respetuosamente a la Convocante extender hasta la posibilidad de la visita Técnica hasta dos días antes del inicio de la Etapa Competitiva. Esta medida no afectará en ningún sentido el proceso, al contrario, otorgará la posibilidad de que mas empresas podamos presentar una oferta resultando en mejores precios para el Estado.

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-06-2023
-----------	--------------------	------------

La fijación antes de la fecha anterior antes de la fecha limite de consultas se realiza por observaciones de la DNCP. No obstante las etapas y plazos fueron extendidas en la Adenda 2

Consulta 5 - Lote 7

Consulta	Fecha de Consulta	29-05-2023
----------	-------------------	------------

Solicitamos respetuosamente a la Convocante, desglosar el Lote N° 7 en dos lotes de la siguiente forma: Un Lote que incluya al ítem 1 actual, el cual corresponde a formularios continuos, y en el Lote N° 2 El ítem N° 2 y 3 que corresponde a Planillas y talonarios. Este pedido lo hacemos en atención a que son dos tipos de impresiones diferentes, en el primer caso son formularios continuos, y en el segundo caso son planillas y talonarios que si bien poseen medidas de seguridad especiales, existen empresas con capacidad de producción para dichos materiales. Teniendo esta apertura de modificar el lote en cuestión será sumamente beneficioso, especialmente para las Mipymes y por ende para la Convocante, quien obtendrá una competencia real de precios y podrá elegir lo que mas convenga al estado paraguayo.

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-06-2023
-----------	--------------------	------------

Lotes modificados mediante Adenda N° 2

Consulta 6 - Lote 7 y 8

Consulta	Fecha de Consulta	05-06-2023
----------	-------------------	------------

Solicitamos respetuosamente a la Convocante la posibilidad nuevamente de modificar el lote N° 7. El pedido corresponde a que existimos en el mercado varias empresas capacitadas técnicamente para poder proveer a la Institución de las Caratulas solicitadas como ÍTEM N° 1 del Lote N° 7 con TODAS LAS MEDIDAS DE SEGURIDAD REQUERIDAS, pero casi ninguna empresa con la capacidad para el Ítem N° 2 del Lote N° 7. Por este motivo, con el fin de fomentar la participación de empresas mipymes como menciona el llamado, solicitamos respetuosamente a la Convocante que el Lote N° 7 quede exclusivamente para lo que corresponde a las impresiones de formularios continuos, y remitir el ítem N° 1 "HOJAS PARA TOMAS DE DATOS MANUAL" al lote N° 8. Esta modificación de ninguna manera afectará a la Convocante, ya que son ítems que corresponden al mismo departamento de la Policía Nacional, se deben presentar muestras para que éstos puedan ser aprobados, y beneficiará la participación de empresas y por ende, mejores ofertas para la Subasta.

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-06-2023
-----------	--------------------	------------

Lotes modificados mediante Adenda N° 4

Consulta 7 - MUESTRAS. PÁG. 10/54 DEL PBC

Consulta	Fecha de Consulta	13-06-2023
<p>De acuerdo al Pbc mencionan: (pág 10/54 de la adenda 4 del pbc) Se requerirá la presentación de muestras de los siguientes productos y en las siguientes condiciones: Se requerirá la presentación de muestras de los siguientes productos y en las siguientes condiciones: Aplica para los Lotes 1, 4 y 5.</p> <p>Serían tan amables en indicarnos si las MUESTRAS DEL LOTE 5 (CINCO) deben ser presentadas en: 1. se requerirá por nota la presentación de muestras, que se deberá entregar en un plazo de 1 (un) día hábil posterior a la solicitud ó 2. Las muestras podrán entregarse en el día de la apertura desde las 07:30 hs hasta las 13:00 horas del día siguiente hábil.</p> <p>Porque en el PLIEGO ya no mencionan nada con respecto a las Muestras del LOTE 5 .</p> <p>Atte;</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-06-2023
Requerimiento modificado en la Adenda N°6		